
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, Ш ЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« 2 7 » 2022 г. № /3 2 2 -*-

г. Г розный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391 -п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 26 сентября 2022 года № 9)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему прик



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая
квалификационная категория 

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Ибаева Хава Магомедовна -  Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» 
(преподаватель).

2. Мадашова Мадина Хароновна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» 
(преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Бакараева Милана Джапаровна -  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с задержкой психического 
развития» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абазаева Елизавета Владимировна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» 
города Грозного (учитель).

2. Амадаева Анжела Айндиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа имени Ю.Д. 
Дешериева» г. Г розного (учитель).

3. Арсаханова Фатима У мар-Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Математическая школа № 1 им.
Х.И. Ибрагимова» г. Г розного (учитель).

4. Асаева Тоита Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного (учитель).

5. Ахметханова Петимат Якубовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия № 4» г. Г розного (учитель).

6. Байсаева Лариса Абуязидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61» 
г. Грозного (учитель).



7. Бакарова Марьям Рамзановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия № 2» г. Г розного (учитель).

8. Башаева Аминат Зайндиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Грозного (учитель).

9. Бибиев Апти Садыкович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

Ю.Габзаева Тамила Таусовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лингвистическая школа имени Ю.Д. Дешериева» г. Грозного 
(учитель).

П.Гапураева Марем Абубакаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Грозного (учитель).

12.Гусейнова Гюльнар Алекбер Кызы -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53» 
г. Грозного (учитель).

13.Джетыбаева Киса Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» 
города Грозного (учитель).

14.3адаева Куржан Дудушевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

15.Кантаева Тоита Арбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

16.Мадашева Петмат Султановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35» 
г. Грозного (учитель).

17.Майрбеков Султанбек Саламуевич — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53» 
г. Грозного (учитель).

18.Махмалиева Есита Кагировна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

19.Мациева Амнат Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лингвистическая школа имени Ю.Д. Дешериева» г. Грозного 
(учитель).

20.Мудаева Асет Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Грозного (учитель).

21.Мусаитова Лиза Салмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

22. Садаева Аминат Лечиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Грозного (учитель).



23.Саламов Висхан Нашахоевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 
имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

24.Саралапова Ире Шаарановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

25. Сулейманова Петимат Висхановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» 
г. Г розного (учитель).

26.Сулибанова Айсет Хусайновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
106» г. Грозного (учитель).

27.Умаев Гилани Мальцагович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Грозного (учитель).

28.Усманова Зарема Сайдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

29.Хасуева Малхази Хадесовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» 
города Грозного (учитель).

30.Хациева Изаш Салмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

31.Эдаева Эмила Олхазуровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Математическая школа № 1 им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного 
(педагог-организатор).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Успанова Асет Адамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Аргуна имени Хасана 
Хансолтовича Хататаева (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Алимова Эльза Хатаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой-Мартан» 
Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

2. Багашев Юсуп Арбиевич — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Кулары» (учитель).

3. Байсаева Лейла Сейдмагамедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
имени Сулеймана Хачукаева с. Ачхой — Мартан» Ачхой-Мартановского 
муниципального района (учитель).



4. Батаева Заира Саламуевиа -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ачхой-Мартан» 
Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

5. Бачаева Малика Абдул-Хажиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Закан-Юрт» Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

6. Борзигова Роза Шелхаловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Новый-Шарой» (учитель).

7. Борщигова Патима Усмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Новый-Шарой» (учитель).

8. Гумаева Сацита Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Закан-Юрт» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (учитель).

9. Магомадова Милана Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Давыденко» Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

Ю.Микаева Айзан Ножаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ачхой-Мартан» 
Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

11.Садулаева Хазан Халидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

12.Токаева Раиса Абуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Закан-Юрт» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (учитель).

13.Токаева Элиза Саламовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Закан-Юрт» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (учитель).

14.Хаджаева Карина Турпалхановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
имени Сулеймана Хачукаева с. Ачхой -  Мартан» Ачхой-Мартановского 
муниципального района (учитель).

15.Хасанова Элина Ярагиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Давыденко» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (учитель).

16.Эсимбаева Марет Абдурахмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Закан-Юрт» Ачхой-Мартановского муниципального района (учитель).

Веденский муниципальный район



1. Саламова Курсай -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).

2. Сангараева Зарема Шаймагомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Даргинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Мазаева Светлана Молдыевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой-Юрт Грозненского муниципального района» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Вахитова Айгуль Асхабовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1 имени Осмаева У.Г.» 
(учитель).

2. Доулбиева Ларида Увайсовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. 
Абдурахманова» (учитель).

3. Ибрагимова Аминат Салмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кошкельдинская средняя школа имени 
Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

4. Чичаева Зарина Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. 
Абдурахманова» (учитель).

Итум-Калинский муниципальный район
1. Косенко Алена Олеговна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. У шкалой Итум- 
Калинского муниципального района» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Байсултанова Малкан Алисолтовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ахмат-Юртовскя средняя школа № 2 имени 
Джабраилова Хасмагомеда Турпалалиевича» (учитель).

2. Дилимханова Петимат Шахабовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Майртупская средняя школа № 1» (учитель).

3. Пашаева Альпият Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ахмат-Юртовскя средняя школа № 2 имени Джабраилова
Хасмагомеда Турпалалиевича» (учитель).

4. Хехоева Разет Вахитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Аллероевская средняя школа № 2» (учитель).

5. Юнусова Линда Сайд-Хасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Илсхан-Юртовская основная школа» 
(учитель).



Надтеречный муниципальный район
1. Гандарова Асет Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

2. Гинаева Лаура Весаниевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с.п. Горагорское» 
(учитель).

3. Муртаева Марем Усмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

4. Шаипова Аминат Башировна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Горагорское» (учитель).

5. Юсупова Асма Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

Наурский муниципальный район
1. Агаева Хажар Хусейновна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).
2. Джамалдинова Милана Мусаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

3. Имерзаева Хава Салмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алпатовская начальная общеобразовательная школа» (учитель).

4. Магамадова Малкан Шабановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

5. Магомадова Забанат Абуезидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

6. Усачева Ольга Леонидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

7. Харсаева Заира Салмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алпатовская начальная общеобразовательная школа» (учитель).

8. Шабазова Зарема Анысовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Демильханова Милана Махмудовна — Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Гойты» (учитель).



2. Магомадова Асет Джелавдиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
с. Гойты» (учитель).

3. Салтомуратова Элита Хароновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
с. Гойты» (учитель).

4. Хайтаева Марха Саид-Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Р.С. Бакаева с. Старые Атаги Грозненского муниципального района» 
(учитель).

5. Шамурзаева Хава Зайнабдиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Шалажи» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Марашева Асет Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Шали Шалинского 
муниципального района» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Арсемикова Аминат Идрисовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Дачу-Борзой» Шатойского муниципального района (учитель).

2. Бешиева Лайса Жамлайловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Ярыш-Марды» Шатойского муниципального района (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Бадалова Роза Юрьевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старогладовская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
2. Гусейнова Замира Омаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
3. Мусаева Таисия Сираждиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени А.С. Чалаева» (учитель).

4. Овчарова Надежда Васильевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

5. Эльмурзаева Айна Небибулаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени А.С. Чалаева» (учитель).



6. Эльмурзаева Эсита Сайдиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени А.С. Чалаева» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования 
Гудермесский муниципальный район

1. Закаева Хеди Абдулвадутовна -  Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детско - юношеского туризма и экскурсии 
Гудермесского муниципального района» (педагог дополнительного 
образования).

Частные общеобразовательные организации
1. Албастова Лаура Рамазановна -  Частное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).

2. Гимиева Патимат Руслановна -  Частное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена высшая
квалификационная категория 

Государственные общеобразовательные организации
1. Бачаева Эльза Сайдаевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат для глухих и слабослышащих» (учитель).

2. Тухиева Камила Хажиевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абдулханова Лариса Сайд-Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Грозного (учитель).

2. Абубакарова Римма Ширваниевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» города Грозного (учитель).

3. Альсултанова Малика Мусаевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61» 
г. Грозного (учитель).

4. Ахметханова Марет Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 
г. Грозного (учитель).

5. Бадаева Петимат Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» города Грозного (учитель).

6. Байсултанова Марха Шахруновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Г розного (учитель).

7. Гебаева Малика Руслановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лингвистическая школа имени Ю.Д. Дешериева» г. Грозного 
(учитель).



8. Калаева Наташа Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Грозного (учитель).

9. Моусарова Хеди Ахметовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Грозного (учитель).

10.Мухтарова Фатима Абуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня обучения)» города Грозного 
(учитель).

11 .Никаева Хавра Шабановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня обучения)» города Грозного 
(учитель).

12.Саралиева Таисия Романовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» 
г. Грозного (педагог-психолог).

13.Улубаева Раиса -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

14.Эдаева Анзалика Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Г розного (учитель).

15.Ясуева Лариса Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Солтаханова Малика Хусейновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Аргуна имени Хасана Хансолтовича Хататаева (учитель).

2. Хатаева Петимат Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Аргуна имени Хасана Хансолтовича Хататаева (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Макаева Раиса Усамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

2. Ниазова Елена Исахановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

3. Умарова Элиза Юнусовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Новый-Шарой» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Абдусаламова Хава Арбиевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Махкетинская средняя общеобразовательная 
школа имени Шайхи Хазуева» Веденского муниципального района (учитель).



2. Даудова Займа Рахмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Веденская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).

3. Джунаидова Тамара Гамбулатовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Махкетинская средняя общеобразовательная 
школа имени Шайхи Хазуева» Веденского муниципального района (учитель).

4. Сайтова Марет Абасовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Махкетинская средняя общеобразовательная школа имени Шайхи 
Хазуева» Веденского муниципального района (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Мадаева Марем Хазваховна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское Грозненского 
муниципального района» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Висалиева Зулпат Хасановна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени 
Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

2. Саиева Малика Ширваниевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени 
Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

3. Сетиева Яха Умархажиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова» 
(учитель).

4. Халимова Марха Москоевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова» 
(учитель).

5. Эльмурзаева Хадижат Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени 
Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

6. Эрсебаева Хавани Сайдалиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Муцаева Айшат Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 1» (учитель).
Надтеречный муниципальный район

1. Аблушева Элина Каримовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с.п. Надтеречное» 
(учитель).

2. Альсултанова Иисита Исаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний-Наур» (учитель).



3. Ибрагимова Малика Сайдалиевиа -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний-Наур» (учитель).

4. Махаев Масхут Усманович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур» 
(учитель).

Наурский муниципальный район
1. Джунаидова Малхаш Мовладиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Калиновская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Магомадова Айшат Алидовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Гуржи-Мохк» (учитель).

2. Борзиева Яха Ширваниевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Айти-Мохк» (учитель).

3. Кадаева Марина Эмрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с. Ножай-Юрт Ножай- 
Юртовского муниципального района» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Алхастова Хава Хасамбековна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
ст. Ассиновская» (учитель).

2. Дзейтова Марет Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» 
(учитель).

3. Мазаев Руслан Вахаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Серноводское» 
(учитель).

4. Мисирханова Роза Мухадиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
ст. Ассиновская» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Альтигова Зулихан Вахаевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 
г. Урус-Мартан» (учитель).

2. Асаева Петимат Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Гехи» (учитель).

3. Вахаева Малика Умрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Мартан-Чу» (учитель).



4. Ибрагимова Фатима Абдул-Хамидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 
г. Урус-Мартан» (учитель).

5. Идигова Лиза Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» 
(учитель).

6. Расуева Маликат Руслановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Юрт» (учитель).

7. Солтаматова Роза Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» 
(учитель).

8. Умархаджиева Зура Шамаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
с. Алхан-Юрт» (учитель).

9. Хасанова Петимат Якубовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» 
(учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Абдулаева Замани Сайдалиевна — Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 
г. Шали» (учитель).

2. Абдулхаджиева Аши Салмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Автуры» (учитель).

3. Абдулхаджиева Бирлант Салмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Автуры Шалинского муниципального района» (учитель).

4. Абуязидова Хеди Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Шали» (учитель).

5. Ибрагимов Леми Алавдиевич -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Герменчук Шалинского муниципального района» (учитель).

6. Идрисова Хава Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт Шалинского 
муниципального района» (учитель).

7. Кусаева Марет Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт Шалинского 
муниципального района» (учитель).

Шелковской муниципальный район



1. Хадисова Зарема Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Дагиева Марина Альвиевна -  Частное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя России 
Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).

2. Магомедова Малика Лечиевна -  Частное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).

3. Мацкевич Алена Владимировна -  Частное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).

4. Ялдынова Валентина Васильевна -  Частное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).


